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令和４年度財政援助団体等監査の結果に関する報告の提出について 

 

 

 地方自治法第１９９条第７項の規定に基づき、令和４年度財政援助団体等（公の施

設の指定管理者）監査を執行しましたので、同条第９項の規定により、その結果に関

する報告を別紙のとおり提出します。 
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令和４年度 財政援助団体等監査報告書 

 

１ 監査の種別 

 

財政援助団体等（公の施設の指定管理者）監査 

 

２ 監査の期間 

 

令和 4年 12月 12日 から 令和 5年 2月 20日 まで 

 

３ 監査の対象  

 

   次に掲げる公の施設の指定管理者及びその所管部局を対象とした。 

№ 施 設 名 
公の施設の 

指定管理者 
所管部局 監査の方法 

1 弥生ヶ丘地区集会所 
弥生ヶ丘福祉ｾﾝﾀｰ 

運営委員会 
市民環境部 栗沢支所 書面監査 

2 必成地区集会所 
必成地域文化ｾﾝﾀｰ 

運営委員会 
市民環境部 栗沢支所 書面監査 

3 
岩見沢市 

自治体ﾈｯﾄﾜｰｸｾﾝﾀｰ 

株式会社 

はまなすｲﾝﾌｫﾒｰｼｮﾝ 
情報政策部 情報政策課 

書面監査 

管理状況調査 

4 岩見沢市温水ﾌﾟｰﾙ ｾﾝﾄﾗﾙｽﾎﾟｰﾂ株式会社 
教育部 

生涯学習・文化・ｽﾎﾟｰﾂ振興課 

書面監査 

管理状況調査 

 

４ 監査の実施場所 

 

岩見沢市役所監査委員室（№1及び№2） 

岩見沢市役所監査委員室及び各施設（№3及び№4） 

 

５ 監査の範囲 

 

公の施設の指定管理業務に係る指定管理者の選定・指定に関する事務、令和 3年度における

公の施設の管理運営に関する事務及び出納その他の事務 

 

６ 監査の結果 

 

今回の監査は、前記に掲げる事務が、関係法令、条例及び協定書等に基づき適正に執行さ

れているかどうかについて実施した。実施にあたっては、岩見沢市監査基準に基づき、財政

援助団体等監査実施要領で定めた着眼点を基本として、所管部局に対しては、あらかじめ提

出を求めた監査資料及び関係書類により指定管理者の選定・指定に関する事務、令和 3年度

における公の施設の管理運営に関する事務等を監査した。指定管理者に対しては、提出を求

めた施設の帳簿書類等の書面監査を実施するとともに、施設の管理状況について実査を行い、

さらに各々の関係職員から説明を受けた。 

監査の結果、前記の事務は、いずれも関係法令等及び管理業務に関する協定書に基づき適

正に処理され、また、公の施設は適正に管理されているものと認められた。 

なお、事務処理上の定例軽易な留意事項については、直接担当職員より説明を受けながら

指導したので省略する。 
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７ 管理状況 

 

（１）弥生ヶ丘地区集会所 

設置条例  岩見沢市地区集会所条例 

選定方法  非公募 

指定期間  平成 31年 4月 1日から令和 6年 3月 31日まで（5年間） 

委 託 料  262,000円（令和 3年度） 

利用料金     0円（  〃  ） 

利用状況     41人（  〃  ） 

 

（２）必成地区集会所 

設置条例  岩見沢市地区集会所条例 

選定方法  非公募 

指定期間  平成 31年 4月 1日から令和 6年 3月 31日まで（5年間） 

委 託 料  404,000円（令和 3年度） 

利用料金  192,000円（  〃  ） 

利用状況   1,604人（  〃  ） 

 

（３）岩見沢市自治体ネットワークセンター 

設置条例  岩見沢市自治体ネットワークセンター条例 

選定方法  公募 

指定期間  平成 31年 4月 1日から令和 6年 3月 31日まで（5年間） 

委 託 料  43,849,872円（令和 3年度） 

利用料金   6,260,140円（  〃  ） 

利用状況     8,851人（  〃  ） 

 

（４）岩見沢市温水プール 

設置条例  岩見沢市温水プール条例 

選定方法  公募 

指定期間  平成 31年 4月 1日から令和 6年 3月 31日まで（5年間） 

委 託 料  31,082,000円（令和 3年度） 

利用料金  30,348,896円（  〃  ） 

利用状況    38,940人（  〃  ） 


